

## Tilleggsinformasjon per 06.05.2020

Oppdragsgivere har mottatt spørsmål om følgende forhold:

1. Kan oppdragsgiver legge ut litt mer utfyllende informasjon om kontraktsverdi?

**Svar:** Kontraktsverdien er estimert til ca. 15 mill. for kontraktsperioden. Oppdragsgiver har ikke noen mer detaljert beregning, da kontraktsverdien vil være avhengig av behovene som oppstår i løpet av avtaleperioden. Anslaget er basert på historisk omsetning.

2. For å kunne levere et tilbud er det helt avgjørende at vi kjenner til:
  - Antall multidosepasienter, og fordeling mellom institusjon og hjemmebaserte tjenester.
  - Historiske kjøp, og fordeling på ATC-kodene det etterspørres rabatter på.
  - Antall leveringssteder.

**Svar:** Oppdragsgiver legger til grunn at behovet i kommunene i denne avtalen over tid følger et normalt brukermønster og vil ha naturlig variasjon gjennom avtaleperioden. Som oppgitt i konkurransegrunnlaget vil evalueringen baseres på en forhåndsdefinert «handleliste», og vurdering av beste tilbyder på pris vil skje i forhold til denne listen. «Handlelisten» består et utvalg fra legemidler iht. statens legemiddelverks maksimalprisliste.

**Merk presisering:** I konkurransegrunnlagets pkt. 4.3 står det at handlelisten også vil bestå av produkter fra øvrig sortiment. Dette endres til kun å gjelde produkter fra statens legemiddelverks maksimalprisliste. Øvrig sortiment må betraktes som en opsjon og vil ikke tilleggs vekt i evalueringen.

Handlelisten er ikke basert på historisk omsetning, men er en sammensetning av produkter fra ulike ATC-grupper for å sikre en relevant avtale for behovene som oppstår i avtaleperioden. Dette nettopp for å likebehandle tilbydere og gi et incentiv om å rabattere alle ATC-grupper.

Oppdragsgiver har ikke en nærmere fordeling av multidosepasienter mellom institusjon og hjemmebaserte tjenester. Evalueringen av prisen på multidose vil kun legges til grunn antallet som er oppgitt i konkurransegrunnlaget:

1 uke 9 000  
2 Uker 6 000  
4 Uker 2 000

Oppdragsgiver har ca. 30-35 unike leveringssteder fordelt på deltakerkommunene. Merk at antall leveringssteder kan variere gjennom avtaleperioden.